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Udstillingen i Klemensker. 

1 Atak"aet nordre Herreds Hils• meedalormunger, der afholder Ud-&Ming  i Lighed treed  dere Aakir- ketty-lifjor 	forheabentlig  lige tie vellykket som denne. I  hvert Fald ger  Udvalget sig  al Umage los at opnat el godl Resultat Man sager at gøre Udslillfrigen baride fyldig  og  lærerig, samtidig  med, al man dog  begrænser dens Omfang, saaledes at deri  kliner  eteerkomme-lig  for de besøgende. De, der vi]  skaf kunne  sælle  sig grundigt ind kvidder fremvises, og  som Hjælp herrn gives der begge Dage forkla-rende Vejledning  over ell, hvad der er udstillet Adskillige af vore Landbrugsinsti-tulioner har tilsagt deres Bistand. 
svaledes  Lyngby Forsegssiarion, denplantepatologiske Virksomhed, Sta-tens PlardeavIstabetatodurn, Dansk Landboforenings Frøforsyning  e fl. Fra Medlemmernes Side bliver der en fyldig  Udstilling  af Rod• frugter, hvor meget der vil komme 
af Frugt og  Havesager saml Bla vls-"[Klukler etc ved man  endnu  ikke, men vf vil gerne herved rette  eri kraftig  Opfordring  til enhver, der har noget ai møde frem med, om ikke al trolde sig  beskedent tilbage. Da Haveselskabet ikke afholder nogen Udstilling  i 	er der sær- lig  Grund til  al faa Havens Produk-ter frem,  sari meget  mere soin denne Sidegren af Landbruget endnu er altfor stedmoderlig' behandlet,  navn-
lig  i linsmandshjemmene. Foruden at der gives Diplomer, udaægea der tillige en Del Præmier. Udstillingen afholdes don 18. og  19. Oktober,  og  der bliver liver Dag  

,afholdt et  Par taglige Foredrag  al h jemlige og  indforskrevne Talere.  
En Plovprøve finder Sted liver Dag, og  li] Glæde for Ungdommen og  andre ungdommelige-Sjæle  bli-

ver  der Tarn1101.Q.  Udvalget gør kort sagt, hvad der nied Rimelighed kan forlanges los 
ni  gøre Udstillingen til et bande lydig! og  fornøjeligt Stævne. Ove Elbarg. 

Interessante Tal. 

Jordarealets Benylfelse. 
Danmarks Areal Udgør oiiiiicalleg 39,00n Rvinfralkilonierer eller niere nre jegligt 3,897,114 Hektarer  r l 1-lek• rar — 1,81 Td. Land og  I Til. Lel nitsda 0,55 Heklar. Med nogle Anes Mellemrum lorelages ell Opgørelse af, hvorledes det samlede Areal for-deler sig  etter dels Anvendelse, og  deri sidste Opgore[se af denne Arl 

fond! Sled i Juli ~ned 1912. Deri iser følgende, efter hvad Statens Iresti sli ske Bureau forleden meddel le I Kornarealel var i 1912.  	1149,978 
tie. Rodfurglarealel 356,359 ha, :aldre Hostarealer 28,135 ha, Brak og  Afgrøder til Nedpløjning  202,985 lie, Grøntfoder og  Græsningsarealer 11.51,292 ha, andre Arealer 1005,3-17 lig  Tallene i 1907 var henholdsvis 1122,762 ha. 308,39311a, 27,246 ha, 230:114 ha, 1229,588 lin ng  978,497. 

narrearealet  fordelte sig  i [912 
anede., • H  ved,' 5,1,041 hd, Roer  245,786 ha, 2-rade{ Hyg 1 „628 Ira, 6-raget Byg  49,771 t, 	.1hvid eller gul Havre 242,042 ha, gran  Havre 86,3115 ha, Blandsæd ril Modenlied 2 Kgrrnerter 137,976 ha og  Korn eg  
Bælgsæd  42,376 inav  Tallene i 1907 var tbrholdsvis 40.512 ha, 275,019 ha,. it11,643 ha, 42,1360 ha, 323,483 lid, 72,5[2 Ira, 123,4.17 lin og ill,OWl. 

SOlt el foreløbigt Resultat af Op-gørelsen kan det de fastslags, al der i 5-Aalell. 1907-12, ligesom i deri foregaSende Tid, har værel ell fod-sal Ite2regelse I Rehling  al yderli-gere  N liggørelse at tildels  Jord og  —r de landhrugsuiressrgl be. nytlede rler '- i Retning af hæle :wiensk, Anvendelse  af disse. 
Satan Nonnear. Deri 111e Mads [ 91 ]  indestod i Basker pg• Sparekasser tilsammen 1579 Mit. Kr., hvilket er en Sti g-ning  I Altrets lok al 6 4 Mill. Kr. Beregnel pr. Individ betyder det err Stigning 	570-586 Kr. 

UdgiftvSne ill Felt 	har [ 1911-1r:draget 13 Mill. Kr, Nelle og  heraf edder de 5 Mill. Kr. part Hovedstaden alene- 
• • 	• Af Automobiler er der i 1912 ind-før' 688 Sar., af Motorcykler c. 800. Der var i 9.12 indregislreret 5094 Aulorirobilfr og  Molercykler: Del kan regne ined, al der darlig  tages benved ..rior nye  Cykler 	Bilg  lier 	tan -I, og  at disse er cirka Halvdelen tro Udlandet 	. 

Vil De vokse. —e— 
Den sidste Suindlaralineee„ 

Fn Huntag-Altære, der minder 
eneger om.  Ove Nielsens berømte eSkægbalsani, er nylig  afsløret i København. 

Gennem simre AverlisSernenler averterede er anonymt Firma  i nor- 

ske og  svenske Aviser om el Mid- del, der karl tidlige Folk 	al vokse. Under Overskritien 	de vokse ?• averteres der med el Apparat,  der skal kunne gøre Folk højere, [y1• digere osv. Naturligvis er dette ren Svinder,  men rudil !rar to før ser 
alregrermule Folk tjene mange Penge paa denne Mande. eVokseapparnier nverieres  tilsalg  eminern Pd5111,1A 	Hahrilharn, og  Firmanavriel er tlospdator. 

For 25 Kr. main 111:111 111.• 

11,11111 "1111, 1111011 Demine, 
ug enipiriiinviniii, tier ailgesr  Appa- 
ratrl, P,1 ironi 111:111 livet 1111112.1111 

11111Y1.Ler 

Mad sin hurtig som ell Bilekvisl. 
gement er ak 	ipies over ill141jW. Da der imidlertid kan have sin filloresse al vide, hvem der slam bag  ved et Foretagende 	(Kurie Art, skal vi eiplyse, dl del er 3 Kø-benhavnere, Direktør tiaakoti Salo-mon, vistnok tidligere Indehaver af etAtmonceburvair og  velkendt i del 

glade København, Ingeniør K jeldsen .hvis Naver. engang- var    knyilel td den meget omsalte  Mumle-Affære,  og  endelig  en Hr. Aagaard, der 
vismuk er Ed Man maa lade de 13  Herrer,  al 
dc her  iscenesat  deres Hin-tiltog  ganske flor, men forhaabentlig  sæt•  les der en Slupper  lier Affæren int Der er foreapergt Hr. Solomon 
non ,Vokseapparaterne., men 11211 

:11 de endnu ikke  rare  færdige. !øvrigt erklærede han sig  rede 	el bevise, al de virkelig  knude lirInge Folk ril Cl  vokse, og  lian paleatod, al han havde benyttet dem med Held selv! 

Annoncer til „Nord-Bornholms 
Ugeblad” be&s saavidi muligt 
indleverede i god Tid. 

SassnItz.Trelleborg 
Ruten. —n — Uroen over Stralsund bliver Verdens slorste 

Del er SOM bekendt Niv „ingen  at forbedre Sass nite--•Trel leborg•Relell ved al hygge en Bro over Sirela• sund, hvor der rur er  Færgefart.  Det meddeles nu, al Bygningen id denne Bro vil blive paahetunelt allerede til næste Ane. Fonem bliver Verdens slierate. Rekorden har 	været sat af Kina, hvor tier Irer nylig er Itleven fuldendt en 3247 Meter tang Bro over Floden Hounglio. Slrelebrnen 
bliver  nogle Ina Morer længere. Den kommer til dl hulle Oml 23 Piller smid  en 	Ø, “Dartekelrointerr, som ligger ovre ved Stralaundalderr. Da Skibe skal karme passere under, 
kommer  Brolegemet til al ligge en 1-befile al 32 Melet Broen kommer til at koste eu Snes Millioner Mark, merl Ryger-
boerne  agilar ivrigt for, a! der ogsaa bliver en Kerebarte for Auto-mobiler pari Broen. 

Dronning Alexandra 

mas lit at soire, Elle{ kvad et ken dl engelsk Ugeblad vil vide, har den populære Dronning  været for rund-himintee 1 sin H jælpsomhed. Hum kun 511n vanskeligt sige Nej, eg værdige og  uværdige hængende bar beityllel Sig for meget at hero des Gavmildhed og  Marin um e I fjerle,  
Del  samme Blad oplyser, et det forløbne Air 	In111111111111; Alexam 

enn nrivendi river Halvdelen af sin Apparrage til Vrigiddllde 
5.11.11,  11111 1)rminitigerrs Appanage  er  70,1100 Pund  Sterling  uro Altret, kan 
lure ikke tilinde sig at anvende 111.h:dele. it3ittaar Kloner )  ril t gerenhed, 	hun skal leve shuids- petæssi gil paa  _Marnrorough florist ,  og  i Sandringliant Deri store Ville _Hvidere. koder herter ikke hendes Majestæt Sat lobt selv out bandes Tilværelse der er lang t enklere 1.e billigere end i London- Det er sikkert med oprigtig,  Sorg, at mange 
vil lieS4 unit Dronningens tvungne 
•.parsoirtilieligiteil. ikke saa..ian har 

1,14111 regnet. med Dronning Mele-
andras Civilliste sent en Art Privat-hank. 

Fortyskningen af 
Bornholm, 

Vi Nagle 4 Soninierenstelt,•skriver JItigee,en RaekkeArliklet hvor vi drog  stærkt iii.Fcits mini den Ligegyl-dighed, der her i -Danmark 'hrereS overfor VM prægtige Klippe.: ude i Ostereer„, og gjorde genlagneGa rige opmærksom paa. al  Tyskerne truer med eflerhaanden at bernæglige.sig  Bornholm. ,hbitionallidende• bringer en Pd •  
vatkorrespondance  fra Bornholm, hvori der samme Forhold  fremdra-

ges  og  beklages, og  i det hele laget begynder man 	sav  serumt at indse. al lier inaa udføres er Arbejde — og  el ikke ringe Arbejde 	dersom Ben skal lemme bevare sir Præg  
snur dansk Ø. Del mita indrømmes. al  danske Turister  i Aur I fringr linjere Grad 
end nogensinde tor land' Vej  til Bornholm. Mea Tafler hør mindst lirdnbles, dersom tiet skal h jælpe. 
Her ligger til Opgave for Turistfor-
eningen, surl 1111' har Vinteren til 1 
Rem  rig  Mag  at lægge ell god Slag. 
plan., sadledes at slurks fra næste Sæsons Begyndelse 	Ha- 

lnier  kan belave Sig Mia yin dansk 

Invasion, 

Hvad Bier kan indbringe, 

fortæller .Morso 
'Tet  Stader, tilhørende Meterlbest 

Lyuggeard, Se jerslev, Og  »amidet. ene Forearet kunde betegnes som 
god og  det vild et sudl mindre  god 
her Sommer afgivet 230 Pd. Flom „ing  sand er: Kunstsværm.  

Regnes  I  Pd. Honning  id 59 Ore 
udgør delle 115 Kr. • Klatala4sureer med sit. Forrand, 

der dela er trailagvi Modersladel, dels er ruilsaritlet al tel  ny Sinde,  har en Værdi al 'avl regnel 20 KT. 
De ro Stadet har  altsari  smiledes 

Inle indbragt 135 Kr. I Id gilleree har Ikke været store, 5-7 Kr. fer nyt Tavler urg 3 Ni,  ler  rit  ny Dreinuing, [ell en, In Hr. Neliolor fierreslen bliver eaeledes ganske part Da de forhaienden. værende 3 Stader har  el  Vinterfor. rand ni ca.:30 Pd. hver, udgør del  90 Pd.,  og iler er saaledes 
4l1 	320 Pd. For al kunne opuan el seatfard 

Reaullnl,er2Talg rradverrdlgat 
Pasning, gmlt og  stadigt Ven. eg  god' Træk. 

Stemmer 
fra Publikum. 

Det var vel ikke ung  alene, blev Ineger overrasker, de postens  Fredags bragte ns e! 	Lfgebl i klosett 	1,1,41U. Tanke var, ,r1  11 ee 	i4oLvie.rfl.leEdkigt,sol.nned.ent itr iryta.,B.plpail.  

kan fra ind ril at læse de gamle. Min Hove, som lige  kom  ril, da jeg  begyndte at bese den Nyfødte liter nærmere, sprugte em ....Tulehlader. allerede var kommer. da km .11 Bogirykkeris kendte Typer. 
Sav hum jeg rudelig 	al te Re. &k:ionens Arlikkel, SOM Bladets Prograrn, eg  sundt al 	%; inederrs  leg bu havde ser lidt sker-tæk paa del hele, IN jeg  rar rir 

miklen Mening.. ioriminge Menneske kan Fæ-stede, at den lyn  frernbarre har forandret Forrelningsfor holdene i vort Hjørne, og  del ur nregel menu- e  ligt, at Allinge-Sandvigs Købmands.. stund oplyser Folk  nor;  at man kan købe  .ligesari go.dr og  figesaa 	.., i Nærheden, isledellor at gul  over  
Ariere og  heile Valid. Del er for-reste," ogsaa et godt Tegn pair kile. dets Fremlid, aede  bedste og  kendte Forretninger i Allinge-Sandvig  stet-ter Blade! med deres Annoncer ingen ell derlor rm, at delle hane bliver en Døgn- eller Uge flue- 

Allinge-Sandvig  kan virkelig  mere end andre Byer være stelle ur er sine  lensle  Klassus Forrerningee, da de er indretrede pira Turisfriderm 
store  Fordringer. og  derfor er nudl ril at have stort Udvalg, saa al vore 
Ønske  let kan sliks fillreda, Særi[g Landboerne kan tiere Reg-
ning  paa at blive ødt bet jente i de specielle Forreluldger i Allinge, 
bude Invad  Udvalg  og  Priser nugear.  

Desuden sled vi jo ogsaa tænke 
lidt paa :11 simre VDU; fedme Skarre-ydere, en Oarsrametigeed, som ug• 
sari rime EngeS i Befragtning i ,Darr-marks frililgslie Kurrtinerie•. 

San urdl kart vi varm enige ined 
Bladets ledende Artikket men hvor vi ikke kan være med, det er an-• 
ganunde de  sari  rosende omkatte  
Vagerraid, hvad jeg nærmere  skal komme Mel rem i 	llp,ende Ar- tikket 



cnllaa am I9. rtraWr ar 0 en b 

„t!utWraglIcit". 
allif411 (an filD1.1 

te turne Sløser unburen al *SS* 
View'n es n'olua 	Canierer. 
fo.beben benlebta nor Dril Ilart tr. 
bearbe i>141D11.4. 

(431211111011i51111C=91tBlit  

(9a uq MoDe. 
sytraei 

Zritr-.11fle 	trin-i.Erifilt. 

Tørrede Æbler. 
tit Psal tørrede .1f1sler realiseres 

ill le øre pr. bh Kile 
Tnrrede udborede 	til 4i3 

ri=idhearev antale,  filerede 
Klemieboer• 

Ilyldeb rør. 
ker k on e r. 

FeruAe n, 
Pie re r, 

altid til Miltgæts Pris. 

El  Parti stenfri Blommer udsaltes 
lit 35 øre pr 

1. B. Larsen, 
ved  Havnen. Allinge. 

1888.- 2.01dbr.- 1913 

,11,  jet . 	um/e:deri 
begyndte den 2den Oktober Mss 
sin ViKsondted nied :‹0 
sent« og  en  ,gennemsnitlig dag-
lig _Mælkemængde ril 2000 Pd. 

Den første Bestyrelse bestod al 
Gte, sjmu, Rnagelunds-

gaard, Rø, Jens Munch, Dyndale-
gaard, Ro, Chr. Jensen, St. Hulk. 
gaard, Olsker, Ludrig Olsen, Bol-
kendergaard, Olsker, J. D. Punch, 
Si.  Myregaard,  Olsker. sidstnævnte 
som Formand. 

Den første Mejeribestyrer  nar 
Er. Gaardejer Hjort, Dal 
SOM  qfløstes nf den niti-ærende 
idejeribestyrer B. Koloni den 1. 
August 1893. 

Mejeriet blev straks  saa stort 
anlagt, at dets nuværende Byg-
ninger, tiltrods for den hurtigt 
forogede Mælkemængde, forblev 
uforandret indtil 1907, da iler 
byggedes en særskilt 13eboelseslej.. 
lighed til  iies(yrereii, og den lut-
ligereSelmelse indrettedes fil ishus, 
hvorved olmt:stedes direkte Porbin-
delse med Smarkrelderen. 

1 1908 byggedes Hestestahl, 
Kulhus og Vaskehus, og i 1910 
forandredes Taget over Mejeri-
bygningen Ira Spnan til Tegltag, 
Mejeriets Bygninger  menes nu at 
være lidssmerende forer lang dur-
række. 

Hvor stor Udviklingen bar været 
i de forløbne 25  ilar Jarstanr 
man bedst, naar man  Mirer be-
kendt med, al Interessenternes An-
tal nu er 210 og al den daglige 
Mælkemængde er 19000 Pd. 

Den nuværende Bestyrelse be-
atnar af  d'Herrer  g. Kjell«, So-
deskov, Olsker, Hansen, BrexIde-
gaard, Olsker, Mathias Lund, 
Broddegaa-td, Ro, P. Krøjer, Kro-
gegaard, Rø, og H, J. Hansen, 
Hidlegaard, Rø, sidstneevute som 
Formand. 

Jubilæumsdagen blev ikke fejret 
med et Fertmaaltid, og der lsd 
ikke højrøstede Ord om del, der 
var udrette!; dog er der næppe 
Tvivl om, at Dagen er bleven 
mindet af Interessenterne, der har 
Forstaaeleen n/ den økonomiske 
Betydning, SOM _,Mejeriels Virk-
somhed har haft for dem. 

Det ser ud til, at der ml komme 
en Tid i Danmark, hvor de store 
Fester og Ord ikke er i surs hej 
Rurs, men hvor deri enkelte Leve-
mander, Driftbestyrer og Bestyrelse 
er dem deres insvar bevidst og 
ved fælles Virkning bedst bidra-
ger til at hævde Mejeriets Stilling 
inden/0r dansk Mejeribrug. 

K. K. 

Lokalpatriotisme. 

I vor oplyste Tid, hvor hver Dag 
overrasker os med nye Tanker, og 
opsigtsvækkende Oplindelser, i Fly-
vemaskinens og Filmens Tidsalder, 
er den enkelte altfor tilbøjelig Ill 
al glemme sine nærmeste Omgivel-
ser og at overlade sig helt til de 
vældige Indtryk, soen den Skare Ver-
dens Gamle Udøvet. Man tænker ikke 
paa, ar lade sine øjne hvile paa de 
hjemlige Forhold, rig dog er det 
ganske interessant at beskæftige 
sig med og trænge 1111 dybere ind 
vort nærmeste Samfund, og dels 
Liv 

Her er selvfølgelig ikke Tale om 
det vort Ugeblad ikke vedkommen-
de politiske Liv ; selv om ogsaa 
Kommunens og Sagnenes Politik 
el Tider, særlig naar Valgene lin-
der Sted, spiller en stor Rolle, saa 
er der dog mange andre Ting, som 
ligger vor Interesse nærmere, 

• Ordet „Lokalpatriotisme', som vi 
har Sal til Overskrift tor vor Artikel, 
lyder jo Reglen lidt spøgeluidt, da 

insø  plejer ar betegne sse lumre 
Folk som „Lokatininiorr, i-. .:el sy-
nes al gøre sig alm. niegen Uma-
ge (med Ord) tor deres Medborge-
res Vel, Selvfølgelig uden Opfordring 
og som oftest pas de urigtige Ste-
der. Ikke desto mindre er Ordet 
Lokalpatriotisme. bortset fra den 
ovenforstaaende i Tidens Løb op-
komne Betydning, el godt Udtryk 
tor en Følelse, som vi vilde ønske, 
at alle I passende Grad var i Be-
siddelse al. 

Nu har man jo ogsaa en Slags 
negativ Lokalpatriotisme, som linder 
sin største Fornøjelse i at bande 
og skælde over all nyt, hvad mil 
ikke hidtil har set, uden at betænke, 
hvor let det er, at nedsætte og ska-
de sig selv og sine Medborgere i 
fremmede Menneskers øjne. San-
danne Folk tror al gøre sig inter-
essante og ved Ikke selv, hvor lat-
terlige de er. Del ved vi jo alle, 
at den Slags Mennesker findes over-
all, men der kan være ras eller 
mange i en By. og deraf kan man 
bedømme, saavel Sammenholdet 
Mand og Mand imellem, som deres 
Dannelse og Indsigt. Hermed være 
ikke sagt, al den Sod Parrioler vok-
ser særlig stærkl pas vore Bredde-
grader. 

Den rigtige Lokalpatriotisme  he-
slaar eller vor Mening deri, at hver 
eller Evne bidrager sit til de Bestræ-
belser, som gear ud pas at lorbeche 
Sammenholdet i Kommunen eller 
Sognet Synes man at mene. at 
noget bliver lavet forkert, søn er en 
velvillig Krititi lær pas sin Plads. 
Hvem der paa denne Mande imøde-
kommer sine Medborgere, kan vente, 
at der betales ham igen med søm-
ine Mønt. Mennesket er nu ell Gang 
et Væver, SOM ikke kan slag alene, 
men er henvist til andre. Det er 
klart, al denne Svaghed, hvis man 
da vil kalde det saaledes, særlig 
mærkes mellem Medborgere, og •all-
den udøver en stor ludilydelse pas 
vort nærmeste Samfunds Ve og Vel. 

S. M. 

Svine-Auktioner. 
Man kan snart blive forundret 

over alle disse,Auklioner paa 1 ting,  
svin, der averteres Auktioner hver 
eneste Dag i de herværende Dav: 
blade af Handelsmand den og Meje-
rist den og deo. Man skulde sy-
nes, al det snart maatte hjælpe paa 
Beslanden; og giver disse Auktioner  
ikke el Fingerpeg i Rehling al, at 
de bornholmske Landmænd ikke 
følger med Tiden paa delle Orn. 
raade? Lave Sædbriser, mange Roer 
og dejlige Lueememarker til Grøn-
foder, maa jo dog frisk til Opdræt 
nu, da Svine- og Flæskepriser ere 
saa høje, og hvorfor lade fremmede 
løbe med Profitten; her mas dog 
kunne opdrættes de fornødne  Ung-
svin hl vod eget Forbrug paa Øen. 
Delle ,danske eller rettere born-
holmske Arbejde', nar vel en Tan-
ke værd. 

Moder oll Kiliodeld(ke 
Kun taa Mænd torsken eller lor-

staar sig pas Dame-Moder. Konser-
vative i deres Smag, som Mænd 
af Naturen er. vægrer de sig ved 
at anerkende enhver ny Mode. De 
mas vænne sig til den, førend de 
Opdager dens Skønheder. Deres 
Anerkendelser °priaas først, naar 
vedkommende Mode er ved at dø, 
eller svar Danieskrrederen har de-
kreteret en ny Med en lignende 
Logik, eller Mangel paa Logik, som 
Skabningens Herre ellers tillægger 
Kvinden, beklager de højlydt, al en 
virkelig smuk Mode er forbi, og at 
den skal vige Pladsen for en fjollet 

Par.,eiskrrede,s.htitniree og menige 
Pasfund. Og et halvt Aet senere 
gentager den samme Farce sig 
— Mænd optræder igen som For 
svarer al den Mode. de tor seks 
Maaneder siden fursugle al laiter. 
liggere. 

Til Kvindens uvisnelige Ros  man 
der siges, at hun bryder sig fejl 
om sin Mands Protester, naar det 
gælder hendes Klædedragt. En Kvin-
de følger ikke Moden for at behage 
Mænd. Hun er klog nok ril at vide, 
at Kvindeanoder har Mænd ikke For-
sk»! part En Kvinde klæder sig 
overhovedet ikke for al behage- Hun 
lolger Moden for at ærgre sin Med-
søster. Og lykkes det for hende, 
er hun lykkeligere end en Astronom, 
der har opdaget en ny Sljente. 

Mænd har det pas en helt anden 
Made. De klæder sig foral tækkes 
sig selv. Selv om enkelte Prislag-
'enetimer gane ud pas at overstraale 
andre, er delle kun de lradionelle 
Liedtrige/ser, der bekræfter Reglen. 
Del samme gælder den kedelige 
usoignerede Type, der ikke noder 
det „mandigt" at være velklædt. 
Sunde, livsglade Mennesker føler 
et eget primitiv! Velvære ved al være 
velklædte, Og det er dem Grund 
nok til al være det. Deller vælger 
de deres Slips og Sokker med næn-
som Omtanke og lader deres Skjor. 
ler og Klæder sy  af  ansvarbevidste 
Skrædere. Selvrespekt og -Knæ I 
Bukserne.;,,Jetil vanskelig forenes, 
og de formastelige, der bærer ku-
lørt Skjorte til Jaket eller høj (fat 
til Jakke, burde udelukkes Ira  vil- 
fenllige Tillidshverv og deres Med-
menneskers Agtelse, . (Fortsat) 

fra Uge til Uge. 
Bryllup, 

'-.Candpolit. tipsm er,-ingenia' 
ved Ardreget af Rønne-Allinge Jern-
bane, og Frk. E ni ilie u n d at 
Tein, viedes i Tirsdags i Ols Kirke. 

Ny Consul. 
Konsul LudvigHintse, Rønne, 

er udnævnt til engelsk Vicekonsul 
for Bornholm. 

Licitation 
Pyer AIIIWS Vejarbejder i nordre 
Herred linder Sted paa Randhuset 

Hasle Tirsdag den 23. ds. Kl. I 1 
Form. 

Kondien:neme ligge til Eftersyn 
hos Vejrmændene. 

,,ØstersObadet Bornholkn''s 
Generalforeanding finder Sled, iflg. 
ornslaaende Averlissemenl, Fredag 
den 24. ds. Kl, 51/, paa liniers Ho-
lel i Allinge. Efter Generalforsam-
lingen bliver der Fællesspisning med 
Damer, hvortil man bedes tegne sig 
paa Hotellet. 

Den kommunale Vælgerfor-
ening holder Møde pine Forsam-
lingshuset .Hamittershirs• Tiridag 
den '21. Oktober Kl. 71/5  Aften. -
Talrigt Møde forvenles, da del gæl. 
der Opstillingen af Kandidater til 
det Inrestaaende Ligningsvalg. 

P.aa Udstillingen I Klemen-
sker udstiller bl.  v.  ogsaa Gartner 
Kokied, .Hellelyst", sine over hele 
Bornholm bekendte haardfure Frugt-
træer, der ere tiltrukne paa høj, frit-
liggende Markjord uden Læ og ved 
en omhyggelig Kultur afgiver el 
fortrinligt Produkt til Plantning over 
alt, hvor Frugttræer kan trives. -
Endvidere Roser, som tiltrods tor 
den tørne Sommer ere godt udvik-
lede, Frugtbuske m. m. 

Ligeledes udstilles Potteplanter, 
Blomster og Kranse, Frugt og Grønt-
sager. Hr. Kolod, der paa Have-
brugsudstillingen i København en. 
holdt Sølvmedalje, vil forhaabentlig 
ogsaa I Klemensker las Fornøjelse 
af sin Udstening. 

Mejeriet Hammersdal athg'_ 
der Generalforsamling pas Tirsdag 
Ellens,. Kl. 	paa Rutsker For- 
samlingshus. 

Ingeniør Munch-Petersen, 
Statens  al  synshe vende ved Havnene, 
inspicerer 'dag Allinge og Sandvig 
Havne. 

Allinge Skibsliste. 
Indgaaende: 

12. Okt. Galease _Heinrich' som 
Vinddriver. 

13. - Skonnert .Haabet• ledig Ira 
Knbenha v n. 

— — Sk. 'Kraften. med Stykgods 
fra København. 

14. — Galease I. P. Holm' med 
Kul Ira København. 

Udgaaende : 
riliv Skonnert ,Berggreir, Granit 

til København. 
16. Galease „Heinrich', ledig el 

Hammerhaviren 
- Sk .Elise". Granit til Barlh.1  

Sk. ,Htiaber, — 

Kirke Kl. 914. Pasler Høyrupl 
I Ols Kirke Kl. 2. 	- 

Soldater-Missionær Brandt 
fra København taler iaften, Fredag, 
paa Menigliedshjemmel Kl. S. 

Erindringsliste. 
Toldkamre' 7 12 Form.,  2  7 Filerm. 
Kæmnerkontorer IO I I og 2- 4. 
tagne- 	Diskontobanken 2 4 Elan. 
Sparekassen 10 12 og z 4. 	I 
Siempelfilial I Sparekassen 111 	2-4, 
Dampskibsempeditionen, natremm try Ski. 

beses Ankomst og Algaug irulag 
og Fredag Errenn., Man g, eg 
Torsdag I-onn. 

Sognepræsten Tirsdag og Fredag fi 
Disiriktsixgss 8-9 	2 

Telegrafstationen 8 Morgen til gallen. 
Sondag 12-2, 	1 

Borgmesteren. Kontortid liver SIS 
Kl. 3 paa Skolen.  

i.,  Branddirektorm Mandag og F dag 
Form. til IS. 

Fol kebogsa mlingen. 	Ud n hver 

jb' 
Fredag fra 617,/,- 

Varme Bade. Mejeriet Karggaard 
Fredag 9-12 g 4-7. 
Lørdag 9 —12 Ag 4-10 

Bekendtgoreker, 

Aktieselskabei 

,Østersøbadet 
Borholm" 

afholder ordinær Gener forsamling 
Fredag den 24. de. kI. 5./, paa 
.Hojers Hotel'. Reg skabel lig- 
ger til Eftersyn 8 Da 	forinden 
pas Højers Hotel for /trommer. 

m Forhandlingsemnee de sædvan-
lige.  

Ilnliertennear (Malier 	brrora e t 
Snød«. Sluallbons £InnerlromtirD boa 
reln 

Paw- 	fligiturforrrtil. 
Vralt bore Zen tur Clid Vimret. 

Uabrl 2S1rurrlitart fem imilintirsil 
tfekleMart sne isclikasic lumre Raser 
rumuisera. 

Iler ~løft 

olien n es ";'. 	reit.  

Mursten &Tagsten:. 
pr. Jernbane av er hele øen, 

Johan C. Koefoed, Allinge. 

Landbrugsmaskiner 
og Redskaber fans hos 

Johan C. Koefoed, Allinge, 

Er 42' Tærskeværk. brugt. 
En god brugt Petroleums-Motor. 
En 6 FIK  Baadmotor.  brugt. 
En 3 HH 	do. 	do. 	.., 
sælges billigt 

Johan C. Koefoed, Allinge 

Et Vogntrip, 
til en Charabanc er tabs  teltem 
Allinge og Sandvig. Evehtuelle 

Oplysninger hedes tilstillet Hylders 
Hømor. 

2.1'ierelses Lejlighed 
centralt beliggende, passende for., 
en enlig Dame eller Herre, er tilleje. 
Bladets Kontor anviser. 

la 2 hk Gasmotor, 
brug', op retstaae ude, øneteS 111 Kr 

Billet nirkt. „Gasuroer .100-  
des indlagt pas Blad-t3 _Kontor. 

°jarludføres overalt pas Nordlandet 

Laurits Christensen, 
andvig. 	Telefon 45 

211 tinge. 
Cuircr ,r Irma Wenufectarriterr 

lønne op ihrlit.  min 	TIM! 

hin kar Cr atielst 

;lyns 
Ser bar te mei, at bal« imrittin Inl= 
&Pat urro I Port Itheolo op «ir:hø 
eget $abrtlt. pfterbige Iltsbainger, 
Cterrrsler, Tarrfilltter., fressfreurr, 
DIMS, Oser, es 'Møh rlr l Bart 1W 
OMS Ira De Mititt litirlfter. Vort Se-
(enbat pebr aoultr 111•14 ,,,,, ener In. 
eta ølhi pen :Ion" i immer «snitte 
til k gamle tnIllar Itriler. 441 flod 
Blid' I elinbearer. Ionpar erlidirrili 
er, Veltr. Quer. Peger 9//nlfer mg lop,!, 
Ker, Perler alene Ilte al oliespe ;len 4 
fj,  a Ul end  lTareetslao re Velan. 

PLADSER 

Nogle Syersker 
antages pair non Systue,  

Ejnar Thorbek. 

Eii 14-I6-aars Dreng 
kan laet Plads fra Isla November 

paa Risegaard, Olsker. 

Slagteheste 
Samt tilskadekomne og selvdøde 

Heste og Kreaturer koben til Da 
gens højeste Priser og afhentes 
paa hele Nordlandet. 

M. Mikkelsen, Olsker. 
Telelon, Allinge 16, 

je

Gudstjenester. 

Søndag den 12. Oktober I Allin 



Stort og smukt Udsalg i 

Ulsters halvlange Frakker. 
Regnfrakker, Borneovertoj, Skindvarer. 

Alt til billigste  Priser  Magasin du Nord, 
Vett & Wessels Udsalg. 

Hjemmekjoler, Se skabskjoler, 

Kostumer, Frakker leveres fra 

Ejnar Thorbek 

VETT a, WESSEL 
II D 5 A 

Nordlandets Handelshus, Allinge. 
Hansens Pat nt 

Prima SELER 
Pris 1,50, 2,00, 2,50 

Almindelig Sele Patent strop til vrisne 75 øre, 
til Bern 30 Øre. 

Messens Ene-Udsalg, Chr. Olsen. Allinge. 

Exiril ude fuldkuledo 11[18bislirdtior 
I de sidste Maaneder har vi losset flere Ladninger Sparrer 

og Brædder, hvormed ogsaa fulgte nogle rigtig gode Ud- 

' skudsbrædder, som er 
31, Toni tykke og  i Længder fra 0—l4 Fo). Priser Ira 161) øre pr. Tylt 
I Tom tykke, samme Længder, 	 Priser fra 225 øre pr. Tylt 

Endvidere har vi mange 2-, 3-, 4-sar gamle aldeles tørre 

I1/4 Toms Granbrædder, som udmærket egner sig til Lofter, 

Gulve etc. Disse har vi i 4-5-6-7-8 /oms Bredde og i Læng- 

der fra 3-9 Alen. 	Vi har tørre fuklkanterle 	og I Toms 

Granbrædder. Tørre 1 og 11/4 Toms deantede Fyrrebrædder 

til Møbelsnedkeri. Tørre Pyrreplanser. Tørre kantskaarne 

Fyrrebrædder samt Tømmer, Sparrer, Lægter & Lister 

af alle Slags. 
Priserne ere lavest mulige, og  solide Købere kan erholde gode 

Belalingsvilkaar i 

Nordlandets Handelshus. 

A. J. Larsens 

Karetmager & Snedkerforr. 
aninasler f ile  nied alt ril l'agel 

samt Drejerarbejde. 
I,rgrk•Jt-s uAkmes olie SØ 

arbejder, all ril niretter 1 sur ""- 

Anton Sonnes 

Ligkiste-Magasin 
Norregade, Allinge, 

anbefaler 1.41,1141er I alle Slorreloo. 

senil
t egelr,,ntalede som sortmalede 

V/11,11 1,1, .mulel forarbejdede la nlegel 
mnderurr Poser. Mil", levere.. 

P. A.Juuls Smedeforretning 
ALLINGE 

4111,4111n Ity- og Landboere. 
En lille brugt Arberdaftedervogn 

samt en Plov er til Salgs. 

Skal De have el Par Træskostøvler 
nn ill Efferaaret;  sag køb ingen, for 
De har herr Priserne 

L. Larsens 
Træskoforretning, 

ALLINGE. 
Selv om Læderet er steget meget 

I Pris, sælger jeg  alle Slags TfEe- 
skerslavler, Pelsstøvler & emne- 
støvler. 	meget..rimelfge Priser. 

Lammeskindsforede Herre- og  
trieltresko, Iranske Trresko.Kapsko 

i udsøgte gode Varer. Niko, Mor-
gensko, Herre- og  ~tøfler i 
forskellige Farver i FM. 

NB. En Del Træsko og  Tensiin 
udsælges billigt. 

Konvolutter. Meddelelser. Reg-

ninger, Løbesedler. Takkekort og 
Visitkort leveres hurtigt og billigt 

Gornitzka's Bogtrykkeri, Allinge. 

De ærede Landboeres Op-
mærksomhed henledes til 

Hotel CENTRAL, 
Allinge, hvor man allid serverer 
fineste Smørrebrød lil moderate 
Priser. 

R. ANDERSEN, ny Vært. 

Løbesedler. Programmer..Plakater 

Love og Kvitteringer, Fragtbreve. 

Honvolutler og Brevpapir in. ni. 

leveres til de billigste Priser fra 

Gornitzka's Bogtrykkeri, Allinge. 

(ved Jacob Larsen) 

anbefales ærede Forbrugere. 

Sandvig 
Manufaktur-Handel.. 

111 11Iteraaret anbefales ny bjemko4It 
Ulsters & Vinterfrakke . 

til tkorn Og Voksne. 
Færdige Nederdele 

i start UdVallg. 

Satin- og Flonelsbluser 

Børneudstyr 
og  orilkd rhuhrhol, ~ret og robar 

Forklæder & Linned 
til billige Priser 

En Mængde Besætningsartikler. 

Wilh. Hansen. 
Allinge 

Sadelmagerforretning, 
Udtale 	 kere,. Inde,  

...k /11111.11,p1mk, Illendettel.bened 

.114,:tItt•k,r, lialiTe•rter. Itejewle• 

.ker, Ilente• d Itornetewker. 
tekolelneker,'rerey.tre.Chalne,  
ittt»3«,tra.15 Kt. Sofaer nied Stole. 
tiereeNtele, tl:> egrelote.14eee-
pdele, Stort Udsalg i Illetr.eketelTer 
Gamle ,Høbier omsteppes 	helraklers 
biflirt Iftrukbertlee., i ›bat Udtalt; 

NOM 4:11,fik. I alk 
Storrelser Ilederteetleoweer, laste.  
Madra,er. 

Tdt. .57  H. 	Hansen, telt  57, 

Halers Hotel 

Som bekendt. godt Madst e d. 
Lokaler fer Selskaber og Heder. 

Messens Ene-Udsalg 
Chr. Olsen, Allinge 

GARDINTØJER, 
hvide og creme, dabbeltraadet med Bort. 

Priser fra 12 øre pr. Meter. 

Hylene Villagardiner, stribece, Priser fra 40 Ore pr. Meter, 

Svære dobbelttrykkede Vintergardiner. 
Priser fra I Kr. pr Melet. 

Portieres/0( med Bort, 1.3 [Mr. brude. Puffer fra 225 øre pr, mb. 

Gult Treelegardinstof som Erstatning for Rullegardiner. 
Pris Ira 7 Ore pr. net 

• Grenadiner, huen gråltireedet Ira 58 Ore n*. 

„MESSENS Ene-Udsalg, Chr. Olsen, Allinge, 

Vinterbrznbsel til billigste priser! 
Bedste Sorter South Yorkehi re Dampkul. 

do. 	store rene Derbychire Ovnkul. 
kommer under Losning i Dagene omkring IS. -25 Oktober. 

Disse Kul udleveres fra Allinge Station og ved denne Lejlighed 

sælger vi til den allerlaveste Nis. Bestillinger paa hele Vogn-

ladninger af ca. 60 eller 120 Hektoliter modtages gerne, og 

Prisen opgives da pr. 100 kg.Ifrit leveret hvilken som helst 

Station pr. Netto Kontant. - tier i Kommunen besørger vi 

Kullene tilkørt efter laveste Talert. Bestillinger udbedes sna-
rest tilsendt 

M. P. Hansens Skotdjsforretning, Sandvig, 

anbefaler stort Udvalg i Herre-, Dame- & Børnefodtøj, 

Allinge Savværk 
anbefaler sig med all bi Faget henh.ar ende 

safttorn 
Skæring, Kløvning, Svejfning, Hee. 
ling, Pløjning, Kabling, Skæring et 
Brænde og  Teposen. 
Lager al Gerlkter og  Lister samt 
Tagapaen m. m. 
Af-told:Mr./ende sælges billigt. 

Chr, Lind. 

Nordre Mølle Allinge. 
bringes i Erindring  
med alt til Faget henhørende 
Foderkager knuses og  Sæd valses 
til Hestefoder. 

Ærbødige! 
Chr. Lind. 

transportspade 
af ekstrafin fortinnet Plade og  

derfor største Holdbarhed mod 
Rust, anbefales billigst. 

Mælkesier (hjemmelavede) 
med svære Siebunde, anbefales 
særlig  Vor Holdbarhed, samt 
svære gode 

Malkespande. 

lavet al bedste Materiale fra 
eget Værksted, 

Harald Petersen, 
Blikkenslager, Allinge 

R. M. Lindberg 
S SM,11,1, 

anbefaler 

Lommeure. Stueure. Vietilieure 
Briller, Læseglas, Kikkerter 

Termomoire 

Felt- & Brudegaver. 
- Telefon No. .I - 

Brugte Ure lages i Bytte. 
Alle Reparationer udtures orntlyggidigi 

og  billigt. 

Allinge nye 
Barber- & Frisørforretning 

bringes i velvillig  Erindring. 

S. Bang. 

Allinge Af holdshotel 
anbefales By. og  landboere. 

Pensionærer modlages 
til billigste Præer. 

V. Nielsen. 

Alfred Møller, 
Fotograf, Allinge, 

anbefaler sig til di. vt.redt By 
og Landboere. 

H ugget Nelle 
Hugget Nryielnl 
tandt Biens 
Flormelle 
Rorsukker 
Ilsnak Paddereekker, 

illid til billigste Præer hes 

I. B. Larsen, Allinge. 

Allinge. 
.:;e7Ou Erugitrreer, sunde, ltral-

loisegfe Surler. 1600liu-
ser 

 
ualmindetiq 

Preigibuslie, Sirbiteke, 

lrerer, I ir•rag- rip La•planf.rr :54ra rel 

,• ,,a &I III MaYrra?Wa 

Blomsterløg. 
Ægte hollandske Blomsterløg  jaas 
bedst i 1 landelsganneriet 

Prima Hyasinter til .Lcegning  
Potter eller Glas 15 Øre Stk. 

M. Kr, Kofod. 

N3 Frugt. 
Prime ~ide:bier 20 0.  
P rl malindeilder 15 „ — 
Ures Moltke,. Pierer 

20 øre pr. ti, kg  

B. Larsen. Allinge. 

Andir. Ipsens 
fotografiske Atelier ved Havnen 

bringes i 	Erindring  
Moderer Fotografier. 

Billeder indrammes. lait 4 

Jul.Mortensens 
Møbelsnedkeri i Allinge 

et and forsynet med alle Slags 
Møbler. Saavel enkelte som lide 

Møblementer leveres billigt. 

Kogeærter. 
Unreketleelle I letoriee-rier. 

'11:14,111,41. Viesurieterter. 
Ele,hketerter. 

Enst tatinsiv. lisidkunl 
1.1 7 ■111,:me 

I. B I arsen 

Joh. Hansens Malerforretn. 
anbefales 

Nørregade, Allinge. Teleion 20. 

Glasskilte 
med flad Quistskritt og  tirigambognaver 

muget billigt 

Gulvfernis, 
bedste lintligtorrentle. 

Italerferver, ioner og  olierevne. 

Guldlersincr, Melvbroncer, 
tone og  flydende 

NIIrlerpreelem, Tilirrekoide, 
lialkeketite, nuid 11.1 billigste 

Priser. 

3. I. Larsen. 
Allinge, ved Havnen. 

Allinge Bryggeri 
modtager gerne Bestillinger paa 
431 i Ankere saavel somskatte-
frit Flaskers' fra Hafnia Brygge-
rier. — Tomme Anker. bedes 
returneret hurtigst muligt. 

G SALMON. 

Grisesylte 
fra Slagelse Slaglen, 

i 1 kg  Damer 1 Kr. 

I. B. Larsen, 
ved Havørn. Allinge, 

Husk Ceres Normalbrod 
jaas kun I 

M. S. Henriksens Bageri. 
Telefon Allinge 37.  

Gulvmaatter 
10 Parti Gulviimatter udsælges 

denne Tid til entre billige Priser. 
13n kok...gere Møttitte kan 

kabell fer 35 Ore. 

I.B. i_tet.rfs■E>ri. 

Skal man have en ny Frakke eller 

Klædning. gear man hen til A 1 f r, 
Bendlsens Skriderforretning. Allinge. 

hvor der er Lager af alle Slags Klæde-

varer i stort Udvalg og i gode nit-

lierne Kvalileter. som forarbejdes eller 
nyeste Snif med Garanti for god Pas-

ning. Ligeledes levere 
& Spadseredragter elegant eg moderne 

til meget bitilde Priser. 



En  Redakters 
Bi-Indtægter. 

Jeg kunde ikke tænke nual Udgi-
velsen al el Blad i en lige fly iorri  den, 
rm kunde brodlude en Mand, især naar 
han sidder med nor 	sagde for 
nylig en Ilandelsrejende. der var korn. 
men I Snak med Redaktoren og Ejeren 
al det amerikanske Blad .The Punkdik 
Klasr 

„Nej, det kan De have Ret 	narede 
Redaktøren. ,Skulde jeg leve ø  Avisen 
alene, sal det galt ud Men jeg har hel-
digvis gem Bierhverv. Min Ko. lejer 
Værelser ud erg pynter 11.11e-  og  1 Sne, 
mertiden lutr hun Tesalon ler Turlaer 
Desuden gear hun ud og syr lur Polt 
Jeg selv reparer Cykler og giver mig iig-
sas af rued at kurere syge Ilesp. Jeg 
har et lenuneligl stort I lunsen, der ikke 
kaster sal lidt al sig, og sen  er jeg Plads. 
agent lur tre, fire Stormagasiner. Der., 
dell er jeg Notarius publicus og Freds-
dommer og tegn« ,r og Ilt !Wandas.- 
mider. Jeg lien, øgsaa lidt red at re-
parere Paraplyer og ved Akcidenstryl, 
ked, og pal dem Mande Van jeg bolde 
Bladet gaaenile." 

Maal og Vægt 
I øjeblikket befinder tios i en babylo 

visk ,Madbeg Vægiforvirring. I hent Mu-
ger Metersyslernet ? 

Jeg gik 2 ,tuf i gear.  jeg kohov paa 
Vejen hjem 'is Pd. Chokolade eg en 
Pægl Pinde. Del vilde være  Italer Alfek• 
Union, hvis jeg lovalle, at jeg havde gal- 
er IS Kilometer, kiihr .175 Gram Choko. 
lade og 21/, Deediter Pinde. 

Min Kone vilde tro, jeg rar gal, gror 
jeg ved min Hjemkomst mas el madam 
Sprog, eller hun vilde formode. jeg havde 
sal  ell  Put Briendeein til Lirs og ikke 
de 	Deciliier, der kunde rure Sale 

Etlur ■ 1 ■■■ sc.4111 Ua  ,11 ■11 Kone tillig 
iiaa Fornavet ,pIngle mig, kuor langt der 
var til Hornbæk, saa seeræde jeg 7 Mil. 
Jeg var naludigvis el Fx, borde jeg 
gigt  53 Kilometer. sal var hun rimelig. 
vis illcivi sno bange for min mentale 
Tilstand, ar vi var kommen til at ligge 
1,13  Landet paa et fredeligere Sted end 
flornhak. 

Det er Synd for Melersystemei — 
der virkelig er  el godt System — at det 
kun er bleven Konge tor, ren Dag. 

En eneste Dag regerede  keng..4 
Nemlig den Dog, han blev sal paa Purres 
Selv AVISeine behandler nu Suverænen 
med den mest iojenlaldende Ligegyldighed. 

Det hændte forleden Dag, at jeg kom 
ind i en Butik, hvor der forhandles Baand 

Alegis En eng og velopdragen Pige 
Stod ved Disken. Jeg var el Ojeblik lige 
ved at 12gge tun llsand advarende paa 
hendes Skulder — jeg kunde se paa 
hendes Ansigt, hun skulde til at bruge 
de nye Maal. 

— Slat jeg tre' om 7 Kilometer al de 
rede Flejlabaand, had hun. 

Ekspeditricen sal forhærdet paa hende. 
— Hel, sagde den unge Pige forvirret, 
da hun opdagede sin Fadæse, del var 
idol 7 Milimeler, jeg skulde bruge,. 

Toget afgaar. 
Søgnedage. 

liaommerelaue—Range. 

Fra Hammershus 70, 10!, 3. 7„„ 
Allinge 	711 10„ 401  Snu  
Tein 	 711 10» 	01a 
Helligdommen 7,, 10,, 4. 8. 
Klemensker 	7. 11,,  4. g. 
Nyker 	8. Il.  50,  9,, 

Til Rønne 	Sai 11ir  Sri  Ble 

Renee—Hummeesbus 

Fra Rønne 	7. 10. 3. 8,, 
Nyker 	7. 10. 3. 8. 
Klemensker 	7„ ll,a  4. 8„ 
Helligdommen s„ ns, 4„  91i  
Tein 	 8. Ilas  4,,  `Jr 
Allinge 	8. 12. 50, 9,, 

Til Hammershus 	8,, 12,, Sno 9,, 

San- og Helligdage. 

Illaramernlium—Donen 

Fra Hammershus 8. I I"' 5" 8.  
Allinge 	

sul. I ta 524 

Telt' 	 gsv  Illa  541 gav 

Helligdommen 9" 114 Bat 
Klemensker 	9" 11 8" 9" 
Nytter 	 120•J 63m  gra 

Til Rumle 	10. 12. 61410. 

kønne—Um wa mond,» 

Fra Rønne 	711  LO"  P'  8.,  
Nyker 	740  10°' 14  8,,  
Klemensker 	7" 11" 1" 801  
Helligdommen 8"  1134  201  9" 
Tein 	 8" 11" 2" 9" 

8. 12" 2.  9" 
Til Hammershus 861  12" 2. 9" 

Endvidere standser Toget ved lium-
ledat, SplItsgaard. Mæby og  Blykrabbe, 
forssaveli der erTrafik derfra eller dertil. 

Stort Udvalg i 
tær. Hatte, Kasketter, 

Seler Sokker. Slips, Handsker. 
Lo metørklæder. Kravetøj. 

Kravebeskyttere, 
leveres lit 	Prj,v1 fra  Ejnar Thorbek 

Magasin. du-Nord 
Vett & Wessels Udsalg. 

\52' 

Alle Herrer 
bor købe Deres Vintertøj hos oL da vi har el stort Lager og 
sælger til absolut billige Priser. 

Stort Udvalg ni 

danske, tyske og engelske Klædevarer 
miavet ganske billige som finere Ting. 

Etter Maal leveres Klædninger med kort Varsel 
Vi proolerer for Pasningen. 

Færdige Klædninger j  nye moderne Dessins. 
Kulørte Klædninger til Voxne fro 16 Kr. 
En elegant engel:dia Særges Habil 30 Kr. 50 Ø. 
En extrallot 2-redal. Jegtolubhablt 38 Kr. 
Overfrakker og Ulsters til mange Priser fra 30 Kr. 

Stortrøjer til Voksne fra 13 til 27 Kr. 

Herre Gummifrakker (bedste enggelske falloskat) srlgrs med 
Garanti. Iriser tro 14—d2 Kr 

Drengeklædninger 
i Matros- ,Sc Jakkefacon i alle Størrelser, 

Blaa Drengestortrøjer i alle Numre. 

Arbejdsbenklæder, Arbejdsbluser, at stærke Skilrer. 
El Parti svære Uinterbenkiteder sælges billigt, 

I Hatte og Huer er Udvalget særdeles flot. 
Jagtclub Kasketter folios til 2,00, 2,25, 2,40, 2,75 og 3,00. 

Moderne hportikasketter  fra 1,35.  Blue Drengehner  fra 85, 

Skindhuer. SkIndveste, Sweaters, Uldveste. 

Uldtrøjer, Underbenklwder. 
Prøv vore stærke Arbejdssokker til 50 Øre Parret. 

Xrcroer, flipper 3 Alanscheffer i  len Mossalt 

ROYAL ZEP011'It knor »fe anken af Enhver. 

ManschetsMorter i nve Monstre fra 3,25 
SLIPS i alle Farver og. Faconer 

Prøv vore Boxcalfs Hægte- & Snørestøvler  til 12 Kr. 

Plovsko, niovatevler, Kelnersko, Slippen.. 

Vare Skraftenterier t Fedtleder å 'Boxcalf har den Ibednle 

Stor Rabat for kontant Betaling. 
Leverandør til VarelotterieL 

Zlorblanets 
Prøv min Kaffe, De vil blive tilfreds. 

Extrafin Brasil Kaffe I Kr. pr. 	kg. 
— javablandet Frokostkaffe 110 øre pr. 	kg. 
— Ren Java Kaffe 	 140 øre 	„ 

1. B. Larsen, Allinge. 

Fra 

Allinge Cigar- & Confektureforretning 
anbefales det største Udvalg i Cigarer, Cigarotter a Tobakker i indem 
og udenlandske Mærker. Piber og løse Pibedele. 'Brevkort, Prospekt-
lært og Rammer. Terraootta & Majolika. Lædervarer, Galanteri og 
Legetøj samt største Udvalg IKonf ekt u r e. 0 Alle Slags Konfekt og 
Chokolader. 

Chr. Jørgensen. 

Chr. Wesths 	& llorresinderi 
Stiiirste.  Udvalg i fiordigsvede Herrcitlæder. HattL, boar & Easlretier. 

Son Fagturpid kan jeg garantere Dein Stoffets Kvalitet og Holdbarhed, 

Hraver, Flipper, Manschetter. Slips, Humbugs etc, 
Alle Nyheder for Vintersæsonen er nu hjemkommen. — Se Vinduerne. 

Min Skrædderforretning 
bringes ligeledes i By- og Landboeres velvillige Erindring. 

Chr. Westh, dVIIiiije. 

Cigarer, Cigaretter, Tobakker. 
Mit velassorterede Lager af vellogrede Cigarer i hele, halve og 

kvart Kasser i alle Kvaliteter til alle mulige Priser bringes i det ærede 
Publikums velvillige Erindring. 

En ganske fortrinlig Cigar sælges til 5 Hr. «asser]. 6 Ore pr. Stk. 
Er righoldigt Udvalg al Cigaretter, grovskaarne Røgto-

bakker og shagtobakker i gangbare Mærker. 
ALLINGE. I. B. Larsen, ved Havnen. Cykle., Da jeg endnu har et meget stort Lager 

il Cykler, som skal sælger i Eftemeret, I-  . vil De hos mig kunne kube. Dem en 
Cykle til ell Pris, som er sna billig i 

Forhold til Kvalilelen, at De intet Sted lian  tome billigere. Nogle nye, 
men Ilth brugte Cykler sælges til yderst lave Priser. Gamle Cykler 
til 15, 20, 25, 30 og 35 Kr_ 

11, C. Mortensen, Allinge. 

C. Larsens Skotojsforretning, 
Stort  og  righoldigt Udval' af alt moderne 11odtoj til 

de mest mulig billige Priser. 
Leverandør til VannottertalL 

Allinge Auktionsvareforretning 
I  Løbet at Eneraaret realiseres norm Leger  al  færdigsyede nye o 
brugte Klædninger for Damer Herrer og Børn til meget billi 
Priser_  Trikotage, Uldgarn, Syartikler m. m. 	Porcelæn, Spe 
Malerier og Ure. 	--- Alt skal sælges. 	Benyt Letlighed.' 

Endvidere anbefales mil righoldige Udvalg el nye og bru 
MØBLER,  saasorm Stole, Borde. Sober, Chaiselonger,  Bogsko i  k  
Buldrer m. m m 	 „r" 

Janus Jac:131)88n.  

G. P. Petersens Skotøjsforretning 
bringes i vdvillig Erindring. 

Altid nye og  de  allerbedste Varer til billigste Priser. 

Bornholms Maskinfabriks 
bekendte solide KAnLOVNE og KOMFURER haves altid 
paa Lager til Fabrik4 Priser. Endvidere anbefaler vi vort 
Lager af Stald- og '!lagvinduer samt Pumper. Cement & 
Tagpap. 

Allinge Kolonial- og Produktforretning. 

Forsøg vore prima Kolonialvarer, 
og De vil blive tilfreds. 	Altid billigste Dagspriser. 

NB. El Parti BLOAMER udsælges til megel billig Pris. 

Allinge Kolonial- & Produktforretning. 

Stort Udvalg i 

Rage-, 
The- & 

Chokoladestel. 
Fixe Spisestel 

til b og 12 Personer. 	, 

Allinge Kolonial- & Produktforretning. 

Sallolassorodo hele Suillolruu 
flere Størrelser. Bedste Sort Tagpap i 

Icopac Tagpap. Aldeles frisk Aalborg 
Alt sælges og leveres paa billigste Maade. 

dlandets Handelshus i Allinge. 
1 

Vort hive or !orsylloi mod Mdtak Evedeklidl 

Coldings Foderblanding Nr. 1 saml alle Sorter Foder' 
kager og anbefales ærede Forbrugere. 

j'foduktforretninj.; 

Glasserede Kryb- 
/ 	bær til Indmuring. 

Glasserede Lerrør 
18-24-36" Bredde, 
Portland Cement. 

No 


